
 
 
 
 
 
Disposizione n. 2692/2024  
Prot. n. 0111223 del 17.06.2024  
Classif. VII/1 

 
 
 
                                                                       La Direttrice Generale 
 
VISTO 

• il D.P.R. 09.05.1994 n. 487, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e 
le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il D. Lgs 30.03.2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012, 
protocollo n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale - n. 261 dell’8.11.2012;  

• il Regolamento Missioni di Sapienza, di cui alla disposizione n. 1956/2019, prot. 0040191 del 06.05.2019;  

• Il Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici e dei comitati di vigilanza dei concorsi pubblici, per il reclutamento di personale tecnico 
amministrativo, dei collaboratori ed esperti linguistici e dei dirigenti di Sapienza Università di Roma di cui 
alla Disposizione n. 2054/2024, prot. n. 0080172 del 02.05.2024 

• il Regolamento di Sapienza Università di Roma per il reclutamento di tecnologi con contratto a tempo 
determinato, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 86 del 07.05.2013, modificato 
ed integrato con delibera n. 334 del 25.10.2016;  

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni sui procedimenti di 
selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle categorie del personale tecnico 
amministrativo emanato con D.D. n. 3783, prot. n. 0088727 del 28/10/2021; 

• la D.D. n. 2475 del 26.07.2012, con la quale è stato approvato il documento di riorganizzazione 
dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive modificazioni e integrazioni; 

• la D.D. n. 1435 del 28.03.2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze in capo al Direttore 
Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni e integrazioni; 

• la Disposizione n. 2363/2024, prot. n. 0097360 del 24.05.2024, di cui all’Avviso pubblicato in InPA - 
Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica – il 24.05.2024, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti di tecnologo corrispondente all’Area dei 
funzionari, (ex categoria D, posizione economica D3) con contratto di lavoro subordinato, a tempo 
determinato, della durata di 18 mesi, a tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di Chimica di 
Sapienza Università di Roma, per attività di supporto tecnico nell’ambito del Progetto Rome Technopole, 
codice ECS 00000024, CUP B83C22002820006, spoke 6, Flagship 1-8 “Open Research Infrastructures, 
joint labs, higher education with industrial collaboration”, presentato a valere sull’Avviso pubblico MUR n. 
3277 del 30.12.2021 per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di 
"ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 
Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.  
Titolo del Bando: “Supporto attività di sviluppo e coordinamento Spoke 6 Rome Technopole” PNRR – 
Progetto Spoke 6 - Open Research Infrastructures, joint labs, higher education with industrial 
collaboration – Rome Technopole - Codice bando: 3/D/TECNO/CHIMICA/ROME TECHNOPOLE-
SPOKE 6; 



• la D.D. n. 2685/2024, prot. n. 0110243 del 14.06.2024 con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del succitato concorso; 

• la nota inviata a mezzo e-mail, in data 16.06.2024, al Settore Reclutamento Personale tecnico-
amministrativo, con la quale la Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso comunica l’impossibilità di raggiungere 
la sede delle prove del concorso succitato in tempo utile per svolgere l’incarico di Presidente di 
Commissione giudicatrice, a causa dell’improvvisa proclamazione di uno sciopero generale dei treni, 
senza fasce di garanzia  

 

 

 

CONSIDERATA 

• la necessità di provvedere alla nomina di un nuovo Presidente della Commissione giudicatrice del 
concorso predetto 
 

DISPONE 

In sostituzione della Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso è nominata Presidente della Commissione giudicatrice  
 
del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti di tecnologo corrispondente all’Area dei funzionari, (ex 
categoria D, posizione economica D3) con contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato, della durata 
di 18 mesi, a tempo pieno, per le esigenze del Dipartimento di Chimica di Sapienza Università di Roma, per 
attività di supporto tecnico nell’ambito del Progetto Rome Technopole, codice ECS 00000024, CUP 
B83C22002820006, spoke 6, Flagship 1-8 “Open Research Infrastructures, joint labs, higher education with 
industrial collaboration”, presentato a valere sull’Avviso pubblico MUR n. 3277 del 30.12.2021 per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", 
costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – 
Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.  
Titolo del Bando: “Supporto attività di sviluppo e coordinamento Spoke 6 Rome Technopole” PNRR – 
Progetto Spoke 6 - Open Research Infrastructures, joint labs, higher education with industrial collaboration 
– Rome Technopole - Codice bando: 3/D/TECNO/CHIMICA/ROME TECHNOPOLE-SPOKE 6 
 
 
Dott.ssa Lucrezia Di Giamberardino - Coordinatrice Tecnica – Supervisore – in quiescenza - Servizio tecnico 
Prevenzione e Sicurezza - Corte dei Conti 
                                                                              
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti 
 

 

 

 
                               F.to digitalmente per 

            La Direttrice Generale    

 

 

 

 

 

 

 


